РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №99

10 ноября 2023 г.                    				                                     с. Макарово

«О внесении изменений в бюджетный прогноз Макаровского муниципального образования на долгосрочный период до 2029 года»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования в Макаровском сельском поселении,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в  бюджетный прогноз Макаровском муниципального образования на долгосрочный период до 2029 года:
1.1. Приложения 1, 2 изложить в новой редакции (прилагаются).
           2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном журнале «Информационный вестник Макаровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Макаровского МО:                    ______________                            О.В. Ярыгина

Приложение 1
к Постановлению администрации Макаровского муниципального образования
                                         от  10    ноября 2023г.  № 99

Прогноз основных характеристик
бюджета Макаровского муниципального образования

(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование показателя
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1.
	Доходы бюджета - всего
	9264,54
	8548,64
	9562,73
	8470,93
	8470,93
	8470,93

	в том числе:

	1.1.
	Налоговые, неналоговые доходы
	1811,00
	1878,2
	1950,1
	1950,1
	1950,1
	1950,1

	1.2.
	безвозмездные поступления
	7453,54
	6670,44
	7612,63
	6520,83
	6520,83
	6520,83

	2.
	Расходы бюджета - всего
	9355,09
	8642,55
	9660,24
	8568,44
	8568,44
	8568,44

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	-90,55
	-93,91
	-97,51
	-97,51
	-97,51
	-97,51

	%
	5%
	5%
	5%
	5%
	5%
	5%

                     Приложение 2
к Постановлению администрации Макаровского муниципального образования
                      от  10    ноября 2023г. №  99

Показатели финансового обеспечения
муниципальных программ Макаровского муниципального образования

(тыс. руб.)
	Наименование показателя
	2024 год**
	2025 год**
	2026 год**
	2027 год**
	2028 год**
	2029 год**

	Расходы бюджета - всего
	9355,1
	8642,5
	9660,2
	0,00
	0,00
	0,00

	1. Расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	9355,1
	8642,5
	9660,2
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Муниципальная программа«ЭФФЕКТИВНОЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ НА 2023-2026 г.г.»
	663,1
	670,9
	670,9
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Муниципальная программа
«Развитие культуры в Макаровском муниципальном образовании
 на  2023 – 2026годы
	1898,4
	1902,4
	2043,4
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.муниципальная Программа  «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН В РАМКАХ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАЦИИ МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2026  ГГ»
	131,2
	131,2
	131,2
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Непрограммные направления расходов бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

* При наличии нескольких источников финансового обеспечения муниципальных программ (средства федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муниципального образования) данные приводятся в разрезе таких источников.
** Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ.